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Потребность РФ в морских транспортных судах

Объёмы перевозок 2021 г. 2035 г.

Объёмы перевозок 835 мл. т 1312 мл. т

Потребность в судах 760 *) 1119

• Балкер
• 50 – 60 тыс. т
• 80 – 120 тыс. т

220
93

127

390
142
248

• Универсальное 10 – 25 тыс. т 192 224

• Контейнеровоз
• 3000 TEU
• 6000 TEU

73
29
44

107
38
69

• Паром 10 11

• Накатное 9 10

• Танкеры
• Сырая нефть 120 тыс. т
• Продуктовозы 40 – 60 тыс. т
• пищевые

228
99

122
7

403
213
181

9

• Газовозы 27 48

*) *) для перевозки грузов РФ в 2021г. было задействовано ок. 400 судов под иностранным флагом 
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Расчетная потребность в транспортных судах для СМП

Тип судов
Количество

К 2024 году К 2030 году

Газовозы Arc 7 13 50

Газовозы Arc 4 4 16

Танкеры (нефть) 16 24

Танкеры (СГК) 4 6

Универсальные суда 25 22

Балкеры 11 25

Контейнеровозы 11 11
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Возможности ССК «Звезда» под полное развитие

2 этап строительства. Вариант 2 – Бухта Большой камень

Построечно-спусковые сооружения:

 Открытый стапель 230х500 м;

 Плавдок г/п 40000 т.

 Сухой док 475х124х17,7м.

Объем обработки металла:

 350000 т/год

Номенклатура судов:

 Танкер 120-160 тыс.т – 5 ед.

 Газовоз 155 - 210 тыс.м3 -2 ед. .

 Судно снабжения – 6 ед.

 Рыбопромысловые суда – 4 ед.

 ВС экспл. платформы. -0,5 ед.

 ППБУ типа CS 50 – 0,5 ед.

. ППБУ JBF Arctic – 0,3 ед.
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Универсальная верфь крупнотоннажного судостроения на о. Котлин
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Новая верфь АО «ОСК» в бухте Промежуточная в ДВФО



www.sstc.spb.ru 8

Схема реконструкции мощностей АО «КМЗ» под полное развитие
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Схема реконструкции мощностей АО СЗ «Северная вефь»
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СУХИЕ И ПЛАВУЧИЕ ДОКИ РФ

СЕВЕРНЫЙ
РЕГИОН

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
РЕГИОН

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ
РЕГИОН

ЮЖНЫЙ РЕГИОН

СУХИЕ ДОКИ

4 4 3 4

ПЛАВУЧИЕ ДОКИ

57 77 42 66
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Схема генплана филиала «35СРЗ» АО ЦС «Зведочка»

Сухой док 350х70м
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Схема генплана АО ЦС «Звездочка»

Сухой док 400х70м
Эллинг 450х105м
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Новая судоремонтная верфь АО «ГТЛК» в г. Мурманск
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Реконструкция АО «Петропавловск-Камчатский судоремонтный завод»
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Новая судоремонтная верфь ЗАО «Арктиксервис» в г. Мурманск
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Судоремонтное предприятие в бухте Бабья, г. Петропавловск-Камчатский



СПАСИБО  ЗА  ВНИМАНИЕ!

198095, РОССИЯ, г. Санкт-Петербург, ул. Промышленная, д. 7
Тел. 8-812-786-19-10   Факс: 8-812-786-04-59
E-mail: info@sstc.spb.ru www.sstc.spb.ru
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